
 
 

Совет депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ  

Игринский район  

Удмуртской Республики» 
(Игринский районный Совет депутатов)  

 

 

  

«Удмурт Элькунысь                                 

Эгра ёрос муниципал округ»    

муниципал кылдытэтысь         

депутатъёслэн Кенешсы 
 

( Эгра ѐросысь депутатъѐслэн Кенешсы) 

РЕШЕНИЕ 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Игринский район» за 2021 год 

 

 

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», 

утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» от 31.03.2022 

года № 8-3,  Порядком представления, рассмотрения и утверждения годового 

отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Муниципальный 

округ Игринский район Удмуртской Республики», утвержденным решением 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики» от 31.03.2022 года №8-4, рассмотрев  

представленные Администрацией муниципального образования «Муниципальный 

округ Игринский район Удмуртской Республики» документы, Совет депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики»  р е ш а е т: 

Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Игринский район» за 2021 год по доходам в сумме 1 429 787 тыс.руб., расходам 

в сумме 1 431 756 тыс.руб., с дефицитом в сумме 1 969 тыс.руб. и со следующими 

показателями: 

1) по доходам бюджета муниципального образования «Игринский район» 

по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации за 2021 год 

согласно приложению 1; 

2) по расходам бюджета муниципального образования «Игринский район» 

по ведомственной структуре расходов за 2021 год согласно приложению 2; 

3) по расходам бюджета муниципального образования «Игринский район» 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) 



видов расходов классификации расходов бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации за 2021 год согласно приложению 3; 

4) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Игринский район» по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации за 2021 

год согласно приложению 4. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ Игринский район   

Удмуртской Республики»                                                                         О.Н. Зонов 

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район   

Удмуртской Республики»                                                                        А.В. Чирков                                               

            

 

 

  

п. Игра 

«19» мая 2022 г. 

№ 9-1 

 
 

 

 

 

 



план на 

2021 год

факт за            

2021 год

% 

исполне

ния

единица 

измерения 

качества 

муниц.усл

план на 

2021 год

факт за   

2021 год

% 

исполне

ния

Значение показателя объема 

муниципальной услуги (работы)

Содержание услуги 

(работы)

Условия 

(формы) 

оказания 

услуги

у
сл

у
га

50.785.0 Присмотр и уход                                                                        26

Значение показателя качества 

муниципальной услуги (работы)

88.91

Сведения о выполнении муниципальных  заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за 2021 год

Единица 

измерения 

объема 

муниципальной 

услуги (работы)

Наименование муниципальной 

услуги (работы)

Наименование показателя, 

характеризующего объем 

муниципальной услуги (работы)

Наименование 

категории 

потребителей 

услуги (работы)

ОКВЭД

не указано
Очная; группа 

полного дня
платная 

Платность 

услуги 

(работы)

Количество 

учреждений, 

оказывающих 

услугу 

(выполняющих 

работу)

Наименование показателя качества 

услуги (работы)

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

не определен

Код по Перечню

физические лица

число обучающихся человек 2 180 2 182 100

бесплатная
 Физические лица 

в возрасте до 8 лет

возраст обучающихся 

до 3 лет.

Очная; группа 

полного дня

у
сл

у
га

50.785.0

50.Д45.0

Присмотр и уход                                                                        2688.91 не указано
Очная; группа 

полного дня
платная не определен

85.11

у
сл

у
га

26

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного образования                                                                            

физические лица

число обучающихся человек 413 414 100,0 не определен

бесплатная
 Физические лица 

в возрасте до 8 лет

возраст обучающихся 

до 3 лет.

Очная; группа 

полного дня
50.Д45.0

возраст обучающихся 

от 3 лет до 8 лет

Очная; группа 

полного дня

 Физические лица 

в возрасте до 8 лет
бесплатная

85.11

у
сл

у
га

85.11

у
сл

у
га

26

50.Д45.0

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного образования                                                                            

26

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного образования                                                                            

число обучающихся человек 1 767 1 767 100,0 не определен

число обучающихся человек не определен

85.13 число обучающихся человек не определен

число обучающихся человек не определен

возраст обучающихся 

от 3 лет до 8 лет

Очная; группа 

полного дня

 Физические лица 

в возрасте до 8 лет
бесплатная

100,0

100,0

ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

2 240

2 138 2 143

85.11

у
сл

у
га

50.Д45.0

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного образования                                                                            

26

у
сл

у
га

35.791.0

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования

у
сл

у
га

85.14 не указано10

2 242

85.12 не указано очная бесплатная физические лица

не указано очная

34.787.0

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования                                          

18

бесплатная14 физические лица

физические лицабесплатнаяочная 289 293 101,0

у
сл

у
га

36.794.0

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования



план на 

2021 год

факт за            

2021 год

% 

исполне

ния

единица 

измерения 

качества 

муниц.усл

план на 

2021 год

факт за   

2021 год

% 

исполне

ния

Значение показателя объема 

муниципальной услуги (работы)

Содержание услуги 

(работы)

Условия 

(формы) 

оказания 

услуги

Значение показателя качества 

муниципальной услуги (работы)
Единица 

измерения 

объема 

муниципальной 

услуги (работы)

Наименование муниципальной 

услуги (работы)

Наименование показателя, 

характеризующего объем 

муниципальной услуги (работы)

Наименование 

категории 

потребителей 

услуги (работы)

ОКВЭД

Платность 

услуги 

(работы)

Количество 

учреждений, 

оказывающих 

услугу 

(выполняющих 

работу)

Наименование показателя качества 

услуги (работы)
Код по Перечню

не определен

у
сл

у
га ББ55АА480

00

Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств                                             

85.41 2 фортепиано очная бесплатная физические лица
количество                      человеко-

часов
человеко-час 15 871,0 15 578,5 98,2

у
сл

у
га ББ55АВ160

00

Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств     

85.41 2
народные 

инструменты
очная бесплатная физические лица  

количество                      человеко-

часов
человеко-час 6 825,5 6 754,0 99,0

у
сл

у
га ББ55АГ840

00

Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств                                             

85.41 1
музыкальный 

фольклор
очная бесплатная физические лица количество человеко-часов человеко-час 3 296 3 296 100,0

у
сл

у
га ББ55АД400

00

Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств                                            

85.41 2 живопись очная бесплатная физические лица количество человеко-часов человеко-час 104 064 100 694 96,8

у
сл

у
га ББ55АЖ080

00

Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ 

в области искусств   

85.41 1
хореографическое 

творчество
очная бесплатная физические лица количество человеко-часов человеко-час 26 673 25 407 95,3

у
сл

у
га ББ52АЕ760

00

Реализация дополнительных 

общеразвивающих  программ в области 

искусств                                             

85.41 2

общеобразовательны

е программы 

художественной 

направленности

очная бесплатная физические лица количество человеко-часов человеко-час 8 916 8 878 99,6

у
сл

у
га

55.001.0 Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта                 

93.19 2

 Спортивная 

подготовка по 

неолимпийским 

видам спорта

этап 

спортивной 

подготовки
бесплатная физические лица

Число лиц, прошедших спортивную 

подготовку на этапах спортивной 

подготовки 
человек 285 285 100,0

Доля лиц, прошедших спортивную 

подготовку на тренировочном этапе 

(этап спортивной специализации) и 

зачисленных на этап совершенствования 

спортивного мастерства 

% 20,000 20,000 100,000

у
сл

у
га

55.002.0

Спортивная подготовка по 

неолимпийским видам спорта     
93.19 2

 Спортивная 

подготовка по 

Олимпийским видам 

спорта

этап 

спортивной 

подготовки
бесплатная физические лица

Число лиц, прошедших спортивную 

подготовку на этапах спортивной 

подготовки
человек 79 79 100,0 не определен

р
аб

о
та

30.049.1

Организация и проведение 

официальных физкультурных 

(физкультурно-оздоровительных) 

мероприятий

93.19 2
межрегиональные 

мероприятия
бесплатная

: В интересах 

общества
Количество мероприятий штука 1 1 100,0 не определен

у
сл

у
га ББ83АА000

00

Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание 

пользователей библиотеки (в стационарных 

условиях)

91.01 1

с учетом всех форм, в 

стационарных 

условиях

очная бесплатная физические лица количество посещений единица 169 451 178 441 105,3

Динамика посещений пользователей 

библиотеки (реальных и удаленных) по 

сравнению с предыдущим годом

процент 0,1 3,2 3 200,0

у
сл

у
га ББ83АА020

00

Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание 

пользователей библиотеки (удаленно через 

сеть Интернет)

91.01 1

с учетом всех форм, 

удаленно через сеть 

Интернет

очная бесплатная физические лица количество посещений единица 25 000 24 721 98,9

Динамика посещений пользователей 

библиотеки (реальных и удаленных) по 

сравнению с предыдущим годом

процент 0,1 3,2 3 200,0

у
сл

у
га ББ83АА010

00

Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание 

пользователей библиотеки (вне стационара)

91.01 1 вне стационара очная бесплатная

физические 

лица, 

юридические 

лица

количество посещений  единица 100 400 101 093 100,7

Динамика посещений пользователей 

библиотеки (реальных и удаленных) по 

сравнению с предыдущим годом

процент 0,1 3,2 3 200,0

516 402 513 093 99,0085.41.1 не указано очная бесплатная физические лица

УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ДЕТЕЙ

Количество человеко-часов

у
сл

у
га

42.Г42.0
Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ
2 человеко-час



план на 

2021 год

факт за            

2021 год

% 

исполне

ния

единица 

измерения 

качества 

муниц.усл

план на 

2021 год

факт за   

2021 год

% 

исполне

ния

Значение показателя объема 

муниципальной услуги (работы)

Содержание услуги 

(работы)

Условия 

(формы) 

оказания 

услуги

Значение показателя качества 

муниципальной услуги (работы)
Единица 

измерения 

объема 

муниципальной 

услуги (работы)

Наименование муниципальной 

услуги (работы)

Наименование показателя, 

характеризующего объем 

муниципальной услуги (работы)

Наименование 

категории 

потребителей 

услуги (работы)

ОКВЭД

Платность 

услуги 

(работы)

Количество 

учреждений, 

оказывающих 

услугу 

(выполняющих 

работу)

Наименование показателя качества 

услуги (работы)
Код по Перечню

р
аб

о
та

8.390001000
Библиографическая обработка документов 

и создание каталогов
91.01 1 не указано очная бесплатная

в интерсах 

общества
количество документов единица 2 594 2 594 100,0

р
аб

о
та

8.400001000

Формирование, учет, изучение, 

обеспечение физического сохранения и 

безопасности фондов библиотек, включая 

оцифровку фондов

91.01 1 не указано очная бесплатная
в интересах 

общества
количество документов единица 127 000 122 210 96,2

р
аб

о
та

8.420001000
Методическое обеспечение в области 

библиотечного дела
91.01 1 не указано очная бесплатная

физические и 

юридические лица

количество проведенных 

консультаций
единица 10 10 100,0

у
сл

у
га ББ78АА000

00

Организация деятельности клубных 

формирований и формирований 

самодеятельного народного творчества

92.51 2 не указано очная бесплатная физические лица количество посещений человек 198 143 199 318 100,6 количество клубных формирований единица 395 395 100,0

р
аб

о
та

8.290001000
Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий
90.02 2

творческие 

(фестиваль, выставка, 

конкурс, смотр); 

мастер-классы; 

методические 

(семинар, 

конференция); иные 

зрелищные 

мероприятия

 очная бесплатная

в интересах 

общества, 

физические и 

юридические лица

количество культурно-массовых 

мероприятий
единица 2 388 2 622 109,8

у
сл

у
га ББ73АА010

00
Показ кинофильмов 59.14 1

показ кинофильмов в 

закрытом помещении
очная  платная физические лица количество зрителей человек 4 150 3 962 95,5 средняя заполняемость зала процент 7 7,8 111,4

р
аб

о
та

16.10001000

Организация и проведение 

мероприятий в сфере национальной 

политики

84.13 1

проведение 

фестивалей, 

конкурсов, концертов 

и иных мероприятий

очная бесплатная

в интересах 

общества, 

физические и 

юридические лица

количество проведенных 

мероприятий
единица 23 28 121,7

р
аб

о
та

8.370001000

Выявление, изучение, сохранение, 

развитие, и популяризация объектов 

нематериального культурного наследия 

народов РФ в области традиционной 

народной культуры

90.04 1 не указано очная  бесплатная
в интересах 

общества
количество объектов единица 10 10 100,0

у
сл

у
га ББ69АА000

00

Публичный показ музейных предметов 

(в стационарных условиях)
91.02 1

с учетом всех форм, в 

стационарных 

условиях

очная платная физические лица число посетителей человек 6 400 6 310 98,6

количество музейных предметов 

основного Музейного фонда учреждения, 

опубликованных на экспозициях и 

выставках за отчетный период

единица 1 950 1 994 102,3

число посетителей человек 3 700 3 699 100,0

количество выставок единица 5 7 140,0

р
аб

о
та

8.330001000

Создание экспозиций (выставок) 

музеев, организация выездных 

выставок (в стационарных условиях, 

вне стационара, удаленно через 

Интернет)

91.02 1

в стационарных 

условиях, вне 

стационара, удаленно 

через сеть Интернет
очная бесплатная

в инетерсах 

общества
количество выставок единица 54 54 100,0

р
аб

о
та

8.320001000

Формирование, учет, изучение, 

обеспечение физического сохранения и 

безопасности музейных предметов, 

музейных коллекций, находящихся в 

фондах музея

91.02 1 не указано  очная бесплатная
в интересах 

общества
количество предметов единица 8 495 8 498 100,0

Доля опубликованных на экспозициях и 

выставках музейных предметов от 

общего количества предметов музейного 

фонда

процент 3,0 3,0 100,0

у
сл

у
га ББ82АА010

00

Публичный показ музейных предметов 

(вне стационара)
91.02 1

с учетом всех форм, 

вне стационара
очная бесплатная физические лица



план на 

2021 год

факт за            

2021 год

% 

исполне

ния

единица 

измерения 

качества 

муниц.усл

план на 

2021 год

факт за   

2021 год

% 

исполне

ния

Значение показателя объема 

муниципальной услуги (работы)

Содержание услуги 

(работы)

Условия 

(формы) 

оказания 

услуги

Значение показателя качества 

муниципальной услуги (работы)
Единица 

измерения 

объема 

муниципальной 

услуги (работы)

Наименование муниципальной 

услуги (работы)

Наименование показателя, 

характеризующего объем 

муниципальной услуги (работы)

Наименование 

категории 

потребителей 

услуги (работы)

ОКВЭД

Платность 

услуги 

(работы)

Количество 

учреждений, 

оказывающих 

услугу 

(выполняющих 

работу)

Наименование показателя качества 

услуги (работы)
Код по Перечню

у
сл

у
га

1810

Организация и осуществление 

транспортного обслуживания 

должностных лиц, государственных 

огранов и государственных учреждений

81.10 1

Автотранспортное 

обслуживание 

должностных лиц, 

государственных 

учреждений в 

случаях, 

установленных 

нормативными 

правовыми актами 

органов местного 

самоуправления 

бесплатная
органы местного 

самоуправления
Машино-часы работы автомобилей единица 19 436 19 715 101,0 не предусмотрено

органы местного 

самоуправления, 

юридические лица

зксплуатируемая площадь, всего в 

т.ч. зданий прилегающих 

территорий

тысяча 

квадратных 

метров

4,42 4,42 100,0 не предусмотрено

у
сл

у
га

2А2Б

Содержание (эксплуатация) имущества, 

находящегося в государственной 

(муниципальной) собственности

81.10 1

обеспечение 

эксплуатационно-

технического 

обслуживания 

объектов и 

помещений, а так же 

содержание 

указанных объектов и 

помещений, 

оборудования и 

прилегающей 

территории в 

надлежащем 

состоянии

бесплатная

ПРОЧИЕ УЧРЕЖДЕНИЯ (МБУ "ЦКО")

у
сл

у
га

1840

Организация капитального ремонта, 

ремонта и содержания закрепленных 

автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных 

дорожных сооружений в их составе

81.10 1

Выполнение работ в 

соотвествии с 

классификацией 

работ по 

капитальному 

ремонту и ремонту 

автомобильных работ

бесплатная
в интересах 

общества

Протяженность автомобильных 

дорог общего пользования
километр 120 120 100,0

у
сл

у
га

1810

Организация и осуществление 

транспортного обслуживания 

должностных лиц, государственных 

огранов и государственных учреждений

81.10 1

Автотранспортное 

обслуживание 

должностных лиц, 

государственных 

учреждений в 

случаях, 

установленных 

нормативными 

правовыми актами 

органов местного 

самоуправления 

бесплатная
органы местного 

самоуправления
Машино-часы работы автомобилей единица 19 436 19 715 101,0 не предусмотрено

Количество обособленных письменных 

жалоб на некачественное выполнение 

работы

% 0 0 100

количество предписаний надзорных 

органов
% 0 0 100

в интересах 

общества

Протяженность автомобильных 

дорог общего пользования
километр 22,5 22,5 100,0

у
сл

у
га

1850

Организация капитального ремонта, 

ремонта и содержания закрепленных 

автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных 

дорожных сооружений в их составе

81.10 1

Выполнение работ в 

соотвествии с 

классификацией 

работ по содержанию 

автомобильных работ

бесплатная

у
сл

у
га

1840

Организация капитального ремонта, 

ремонта и содержания закрепленных 

автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных 

дорожных сооружений в их составе

81.10 1

Выполнение работ в 

соотвествии с 

классификацией 

работ по 

капитальному 

ремонту и ремонту 

автомобильных работ

бесплатная
в интересах 

общества

Протяженность автомобильных 

дорог общего пользования
километр 120 120 100,0

Количество обособленных письменных 

жалоб на некачественное выполнение 

работы

% 0 0 100

количество предписаний надзорных 

органов
% 0 0 100

в интересах 

общества

Протяженность автомобильных 

дорог общего пользования
километр 22,5 22,5 100,0

у
сл

у
га

1850

Организация капитального ремонта, 

ремонта и содержания закрепленных 

автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных 

дорожных сооружений в их составе

81.10 1

Выполнение работ в 

соотвествии с 

классификацией 

работ по содержанию 

автомобильных работ

бесплатная





Отчет о расходовании средств дорожного фонда за 2021 год 

Общий объем денежных средств запланированный в 2021 году на осуществление дорожной 

деятельности составил 91 619 169 руб. Из них средства дорожного фонда (акцизы) – 39 910 000 

руб. Средства фонда освоены в объеме 39 731 300 руб. и направлены на осуществление дорожной 

деятельности в части текущего ремонта автомобильных дорог местного значения и искусственных 

сооружений на них, тротуаров, оборудования пешеходных переходов, стационарного освещения и 

дорожных знаков, софинансирования работ по Соглашениям с Министерством транспорта УР. 

Кроме того, по Соглашению с Министерством транспорта УР была запланирована сумма в 

размере 34 302 136 руб.  на ремонт автомобильных дорог местного значения и искусственных 

сооружений на них в рамках национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные 

дороги». В виду того, что сметная документация на объекты ремонта была составлена без учета 

НДС и непредвиденных расходов, сумма контракта превысила выделенные лимиты и 

Министерством транспорта УР была дополнительно предоставлена субсидия в размере 9 052 853 

руб. В процессе работы оказалось, что выделенной суммы недостаточно и размеры Субсидии по 

Соглашениям были увеличены, до 10 413 195 руб. и до 35 433 031 руб. соответственно. Однако, в 

связи с тем, что средства были выделены поздно, выполнить полный объем запланированных 

работ до конца строительного сезона не удалось. В итоге было освоено лишь 9 014 556, 93 руб. 

Субсидии, остальные средства возвращены в бюджет Удмуртской Республики.  

Также в рамках Соглашения с Министерством транспорта УР была предоставлена и 

полностью реализована сумма 5 862 943 руб. на содержание автомобильных дорог, по которым 

проходят маршруты школьных автобусов. 

Сводная таблица по расходованию средств дорожного фонда: 

 

Наименование План 

Уточненный 

план Исполнение 

1 Национальный 

проект 

«Безопасные 

качественные 

автомобильные 

дороги» 34 302 136,00 35 433 031,00 35 433 031,00 

1.1 Участок 
автомобильной 

дороги п.Игра, 
ул.Мира 

1 739 868,00 1 807 391,00 1 807 391,00 

1.2 Участок 

автомобильной 

дороги п.Игра, 
ул.Победы, от д.120 

до д128 

895 330,00 961 853,00 961 853,00 

1.3 Участок 

автомобильной 
дороги п.Игра, 

ул.Победы, от д.49 

до д.69 

1 833 437,78 1 900 960,78 1 900 960,78 

1.4 Участок 
автомобильной 

дороги п.Игра, 

ул.Победы, от д.69до 
д.87 

1 751 099,00 1 818 622,00 1 818 622,00 

1.5 Участок 

автомобильной 

дороги п.Игра, 
ул.Победы, от д.8 до 

д27 

1 673 028,00 1 739 551,00 1 739 551,00 

1.6 
Участок п.Игра, 

ул.Советская 
4 922 245,00 4 988 786,00 4 988 786,00 



1.7 Участок 

автомобильной 

дороги д.Унтем, 

ул.Речная 

1 573 743,00 1 641 266,00 1 641 266,00 

1.8 Участки 

автомобильных 

дорог п.Игра, 
пер.Степной, 

ул.Суворова, 

ул.Пионерская 

4 668 218,00 4 734 741,08 4 734 741,08 

1.9 Участок 
автомобильной 

дороги п.Игра, 

ул.Коммунальная 
(проезд м-у 

церковью и 

налоговой) 

1 550 327,00 1 616 850,00 1 616 850,00 

1.10 Участок 
автомобильной 

дороги п.Игра, 

ул.Кооперативная 

1 376 676,22 1 444 199,22 1 444 199,22 

1.11 Участки 
автомобильных 

дорог п.Игра, 

ул.Труда, от 
ул.Советская до дома 

№30 

673 797,00 740 320,38 740 320,38 

1.12 Участки 

атомобильных дорог 
с.Зура, ул.Ленина, 

Стрелкова, 

Льнозаводская 

6 646 002,00 6 713 525,00 6 713 525,00 

1.13 Участки 
автомобильных 

дорог с.Менил, 

ул.Школьная, 
Энгельса, от 

ул.Пушкина до 

детсада 

3 536 052,00 3 795 129,54 3 795 129,54 

1.14 Участки 
автомобильных 

дорог с.Факел, 

ул.Советская, 

ул.Кирова 

1 462 313,00 1 529 836,00 1 529 836,00 

2 Субсидия 9 052 853,00 10 413 195,00 9 014 556,93 

3 Дорожный 

фонд (акцизы) 39 910 000,00 39 910 000,00 39 731 300,00 

4 Школьные 

маршруты 5 862 943,00 5 862 943,00 5 862 943,00 

  Итого: 89 127 932,00 91 619 169,00 90 041 830,93 

 

 

Начальник управления                                                                                                 А.В. Пителина 



 

 

 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о состоянии муниципального долга муниципального образования  

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики»  

на начало и конец  2021 года 
 

          По состоянию на 01.01.2021 года муниципальный долг составлял 60 976,0 тыс.руб., на 

01.01.2022 года – 83 633,4 тыс.руб. 

   Изменения муниципального долга за 2021 год отражены в таблице. 

(тыс. руб.) 

№ 

п/п 
Наименование 

На      

01.01.2021г. 

Увеличение муни-

ципального долга 

(получение креди-

та) 

Уменьшение 

муниципального 

долга (погаше-

ние кредита) 

На   

01.01.2022г. 

1 Коммерческий кредит (АО Банк 

«Северный морской путь», муни-

ципальный контракт № 

08135000001200116890001 от 

16.09.2020) 

60 976,0  60 976,0  

2 Коммерческий кредит (АО Банк 

«Северный морской путь», муни-

ципальный контракт № 

08135000001210079350001 от 

16.07.2021) - 7,5% годовых 

 60 976,0  60 976,0 

3 Коммерческий кредит (АО Банк 

«Северный морской путь», муни-

ципальный контракт № 

08135000001210142370001 от 

09.11.2021) – 8,8388% годовых 

 22 657,4  22 657,4 

 Итого 60 976,0 83 633,4 60 976,0 83 633,4 

 



(тыс.руб.)

бюджет МО 

"Игринский 

район"

бюджеты 

поселений

ОБЩИЙ ОБЪЕМ ДОХОДОВ 1486302 1429787 140883

     налоговые и неналоговые доходы 510287 471924 38363

     безвозмездные поступления 976016 957863 102520

ОБЩИЙ ОБЪЕМ РАСХОДОВ 1483109 1431756 135721

ПРОФИЦИТ (+) ДЕФИЦИТ (-) 3193 -1969 5162

Наименование
консолидированный 

бюджет, всего

в том числе

Информация об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования 

"Игринский район" за 2021 год



тыс.руб.

Наименование муниципальной программы (подпрограммы) Целевая статья План Факт % исп.

Муниципальная программа "Развитие системы образования" 0100000000 914 995 898 405 98

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 0110000000 305 348 299 397 98

Подпрограмма "Развитие общего образования" 0120000000 501 401 492 455 98

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание" 0130000000 88 271 88 004 100

Подпрограмма "Реализация молодежной политики" 0140000000 12 306 11 332 92

Подпрограмма "Управление системой образования" 0150000000 7 669 7 217 94

Муниципальная программа "Охрана здоровья и формирование здорового образа 

жизни населения"

0200000000
20 322 17 524 86

Подпрограмма "Создание условий для развития физической культуры и спорта" 0210000000 20 295 17 497 86
Подпрограмма "Создание условий для оказания медицинской помощи населению, профилактика 

заболеваний и формирование здорового образа жизни"
0220000000

27 27 100

Муниципальная программа "Развитие культуры" 0300000000 179 958 179 924 100

Подпрограмма "Библиотечного обслуживание населения" 0310000000 34 209 34 209 100
Подпрограмма "Организация досуга,  предоставление услуг организаций культуры и доступа к 

музейным фондам"
0320000000

94 035 94 035 100

Подпрограмма "Реализация национальной политики, развитие местного народного творчества" 0340000000
12 973 12 946 100

Подпрограмма "Создание условий для реализации муниципальной программы" 0350000000 38 742 38 734 100

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения" 0400000000 23 642 22 887 97

Подпрограмма "Социальная поддержка семьи и детей" 0410000000 18 408 17 812 97
Подпрограмма "Социальная поддержка старшего поколения, ветеранов и инвалидов, иных 

категорий граждан"
0420000000

2 513 2 420 96

Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, стимулирование улучшения 

жилищных условий"
0430000000

2 720 2 655 98

Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого экономического 

развития"

0500000000
754 754 100

Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной 

продукции"
0510000000

231 231 100

Подпрограмма "Создание благоприятных условий для развития малого и среднего 

предпринимательства"
0520000000

60 60 100

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка" 0530000000 20 20 100

Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций" 0540000000 50 50 100

Подпрограмма "Улучшение условий охраны труда» 0550000000 88 88 100

Подпрограмма "Содействие занятости населения" 0560000000 305 305 100

Муниципальная программа "Безопасность" 0600000000 4 093 4 075 100
Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, реализация 

мер пожарной безопасности"
0610000000

4 035 4 017 100

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 0620000000 40 40 100
Подпрограмма "Гармонизация межэтнических отношений и участие в профилактике экстремизма" 0630000000

18 18 100

Муниципальная программа "Муниципальное хозяйство" 0700000000 117 815 107 201 91

Подпрограмма "Содержание и развитие жилищного хозяйства" 0720000000 7 410 5 443 73

Подпрограмма "Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры" 0730000000 9 151 5 012 55

Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 0740000000 6 704 6 704 100

Подпрограмма "Дорожное хозяйство и транспортное обслуживание населения" 0750000000 94 550 90 042 95

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности"

0800000000
318 306 96

Муниципальная программа "Муниципальное управление" 0900000000 78 365 77 510 99

Муниципальная программа «Противодействие незаконному обороту наркотиков» 1000000000 100 100 100

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий" 1100000000 40 914 40 725 100

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами" 1200000000 48 384 48 066 99
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами"

1300000000
412 404 98

Муниципальная программа "Развитие архивного дела" 1400000000 3 121 3 121 100
Муниципальная программа "Создание условий для государственной регистрации 

актов гражданского состояния"

1500000000
2 241 2 241 100

1 435 433 1 403 241 98

Непрограммные направления деятельности 9900000000 37 916 28 515 75

Всего расходов 1 473 348 1 431 756 97

Итого по программам

Сведения об использовании бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение 


